REQUERIMENTO CM Nº 321/2018

Divinópolis, 17 de Outubro de 2018.
Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o subscreve,  nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,  após

ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  este  Requerimento  ao  Senhor  Prefeito

Municipal Galileu Teixeira Machado, considerando a  Lei Ordinária 8493, sancionada em Agosto de

2018 que dispõe sobre o alinhamento e a retirada de fios em desuso e desordenados existentes em

postes de energia elétrica no Município, solicita que seja feita a fiscalização e exigida da empresa

responsável a remoção dos fios de que trata a Lei.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se devido a recorrentes pedidos de munícipes, feitos a este Gabinete, que reclamam

de fios arrebentados , caídos pelas ruas da cidade, podendo ocasionar acidentes.

            Cordialmente,

________________________
Janete Aparecida

Vereadora
1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br